
 

 
 

UCHWAŁA NR XXIV/155/26 

Rady Gminy Dygowo 

z dnia 04 marca 2026 r. 

 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Dygowo oraz 

określenia zasad zwrotu poniesionych kosztów 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 15 oraz art. 44  oraz art. 96 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (Dz. U. 2025 r. poz. 1214, 1302, 718) oraz art.10 ust. 3 i 4 ustawy 

z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1590), 

uchwala się, co następuje : 

§ 1. Uchwała określa zasady sprawienia pogrzebu przez Gminę Dygowo oraz zasady zwrotu 

poniesionych kosztów, w sposób zgodny z przepisami ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. 1.Gmina Dygowo sprawia pogrzeb osobom zmarłym, w tym osobom bezdomnym, które 

zamieszkiwały lub przebywały na terenie Gminy w chwili zgonu, w przypadku braku osób 

zobowiązanych do pochówku. 

2. Realizację zadania prowadzi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dygowie, który 

może zlecić organizację pogrzebu wyspecjalizowanemu podmiotowi prowadzącemu usługi 

pogrzebowe po każdorazowym uzgodnieniu zakresu czynności niezbędnych do sprawienia 

pogrzebu. 

§ 3. 1.O sprawienie pogrzebu może ubiegać się osoba zobowiązana do pochówku, której 

obowiązki nie zostały pokryte w inny sposób. 

2. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu oraz po rozpoznaniu sytuacji 

zmarłego przez pracownika socjalnego. 

§ 4. 1. Pogrzeb przeprowadza się zgodnie z wyznaniem zmarłego, jeśli jest ono znane. 

2. W przypadku braku możliwości ustalenia wyznania lub gdy zmarły był osobą niewierzącą, 

pogrzeb przeprowadza się z uwzględnieniem miejscowych zwyczajów i tradycji. 

3. Pogrzeb może mieć charakter tradycyjny lub obejmować kremację zwłok. 

§ 5. 1. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu znajdującym się na terenie Gminy 

Dygowo. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pogrzeb może odbyć się w innym miejscu niż 

miejsce zamieszkania zmarłego. 

§ 6. Zakres usług pogrzebowych obejmuje wszystkie niezbędne czynności umożliwiające 

dokonanie pochówku, w tym: miejsce na grób, wykopanie grobu, umieszczenie ciała, trumnę 

lub urnę, przygotowanie zwłok, odzież i obuwie, obsługę pogrzebu i duszpasterską, zakup 

wiązanek i zniczy, oraz inne czynności wymagane przepisami prawa. 

§ 7. Wydatki związane z organizacją pogrzebu pokrywane są przez Gminę Dygowo.  

§ 8. 1. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu:  

1) w całości z zasiłku pogrzebowego - jeżeli taki przysługuje z ubezpieczenia społecznego;  

2) w całości lub w części z masy spadkowej obciążając spadkobierców, jeżeli zmarły 

pozostawił po sobie majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy.  

2. W przypadku sprawienia pogrzebu osobie bezdomnej o ustalonej tożsamości, która zmarła, 

lub której zwłoki znaleziono na terenie Gminy Dygowo, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Dygowie występuje do gminy ostatniego miejsca zamieszkania albo zameldowania na pobyt 



 

 
 

stały zmarłego o zwrot całości udokumentowanych wydatków poniesionych na sprawienie 

pogrzebu.  

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można odstąpić od żądania zwrotu w całości 

lub części wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu przez spadkobierców, zwłaszcza gdy:  

1) dochód osoby zobowiązanej lub dochód na osobę w rodzinie zobowiązanej nie przekracza 

kwoty kryterium określonego w art. 8 ust. 1 o pomocy społecznej;  

2) żądanie zwrotu w całości lub części wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu 

stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie.  

4. Sytuację materialną spadkobierców ustala się na podstawie dokumentów właściwych do 

ustalenia kryterium dochodowego oraz wywiadu środowiskowego, przeprowadzonego przez 

pracownika socjalnego. 

§ 9. Uchyla się uchwałę nr XXXVI/297/18 Rady Gminy Dygowo z dnia 18 czerwca 2018 roku 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Dygowo oraz określenia 

zasad zwrotu poniesionych kosztów (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 

3269).  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Dygowo 

-//- 

Jerzy Leszczyński  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


